ОТДЕЛ   ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СЕЛЬЦО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

___________________________________________________

ПРИКАЗ

от «09»  сентября  2016 г.                                                                    №  169
О проведении городского фестиваля
 видеороликов  «Сам себе режиссер»

                  В рамках года Кино, в целях формирования активной жизненной позиции подрастающего поколения, развития интеллектуального, творческого и эстетического потенциала молодежи посредством компьютерных технологий
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести городской фестиваль видеороликов «Сам себе режиссер» 16 ноября 2016 года согласно Положению (прилагается).
2. Руководителям МБОУ СОШ № 1,2,3,4,5, МБДОУ д/с № 1,2,3,4,5 г.Сельцо организовать участие образовательных учреждений в городском фестивале.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста отдела образования Свиридову А.В.
Начальник отдела образования                                              В.П.Соничева
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении городского фестиваля видеороликов

«Сам себе режиссер»
I.  Общие положения.

1.1. Фестиваль видеороликов «Сам себе режиссер» (далее – Фестиваль) проводится отделом образования администрации г.Сельцо  в рамках года Кино и с целью формирования активной жизненной позиции подрастающего поколения, развития интеллектуального, творческого и эстетического потенциала молодежи посредством компьютерных технологий.
1.2.  Основными задачами Фестиваля являются:
· приобретение участниками навыков работы с технологиями цифрового видео,

· привлечение учащихся, умеющих работать с видеокамерой, увлекающихся видеосъёмкой, к созданию социальных проектов,
· развитие творческих способностей учащихся,
· повышение профессионального уровня педагогов в области информационных технологий.

II. Порядок организации и проведения Фестиваля.

2.1. Фестиваль организуется и проводится в три этапа:

I этап – школьный - С 10 октября по 28 октября 2016 г.

II  этап – городской заочный - С 31 октября по 10 ноября 2016 года лучшие работы (по 1 в каждой номинации) представляются в отдел образования для предварительного просмотра.
III этап – городской очный – 16 ноября 2016 года – финал фестиваля. Место проведения – Молодежный центр. Время проведения – 15.00 ч.
III. Участники.

3.1. Фестиваль проводится среди образовательных учреждений города Сельцо.
3.2. Число и состав участников формирует само учреждение.
IV. Требование к работам.

4.1. На фестиваль подаются работы в двух номинациях: «Видеоролик» и «Видеоклип»  на CD или DVD-дисках. Диск необходимо подписать (образовательное учреждение, название и хронометраж, автор, руководитель).
4.2. Видеоролик может быть представлен в любом жанре (документальный фильм, художественный фильм, комедия, репортаж и др.) на свободную тему. Продолжительность не более 7 минут.
4.3. Видеоклип может быть записан на любую популярную песню (фонограмма «плюс») и не должен превышать 3 минут.

4.4. Критерии оценки работ членами жюри:
1. содержание (соответствие тематике: информационное наполнение, соответствие материала заявленной теме) – до 10 баллов;

2. сценарий (идея, оригинальность представления материала); креативность – до 10 баллов;

3. актерское мастерство – до 10 баллов;

4. оригинальность озвучивания – до 10 баллов;
5. режиссура – до 10 баллов;

6. операторское искусство (профессионализм выполнения работы) – до 10 баллов;

7. использование декораций – до 10 баллов,
8. Участие в съемках педагогических работников и родителей – до 10 баллов.